communis est omnibus statibus: debuit enim se inchoari ante cessionem prioris [...] Et hac ratione status martyrorum sub apostolis et status monachorum et canonicorum sub anacotis inceptiunt.[...] (12)

V, 1, 412b

Quantum ad tertium nota quam optime isti status sunt ordinati. Cum noster Christus Iesus et eius primitiva ecclesia sint radix et complementum omnium statuum sequentium: debuit ipse primo introduci cum sua benedicta matre et electis discipulis et quare suo statui obsistit sua impia synagoga ideo necesse fuit aggredi primum bellum post hoc. Secundo cum ipse illis esset omnium deus dominus et redemptor ad confusionem illius impie synagoge quod ilim repeluerat: debuit ipse in totum orbem omnium terrarum nationum diffundi: cum erent idolatre et pessimis moribus imbuti oportuit fieri bellum fortissimum ad talia excluenda. Tertio in fine huius belli debuit totius orbis subiici spetro Christi: put factum e tempore Constantini.

V, 1, 412b

pera desterrar as idolatrias e vícios infernaes. E no cabo desta guerra avia todo o mundo de dar obediencia ao ceptro de Iesu Christo, como se em o tempo de Constantino emperador. Em cujo tempo quis o Senhor dar algum folego e recreação a sua igreja. E porque então era necessaria mais clara noticia da fee da Sanctissima Trindade e humanidade de Christo em todo o mundo floreceo a ordem e dignidade dos Doctores alumiados pello Spirito Sancto. E tambem porque como os nossos engenhos não podem alcançar a profundeza dos mysterios da fee e muyto presumindo da subtilieza de seus entendimentos principalmente os Gregos, justamente por permissão divina cairam em muytos erros, heresias e enganos do demonio. Donde recresceo a necessidade dos Doctores e a coroa de suas victorias contra o hereges e suas malicias. E porque a intelligencia e noticia das cousas divinas pouco ou nada aproveitava sem vida conforme a doutrina divina, portanto em o quarto estado que quasi concorreo com o terceiro dos Doctores, resplandeceo aquella vida angelica e celestial dos hermitães ou anachoritas, principalmente em os desertos da Arabia, Palestina e Egypto pera iso muy convenientes, em que viviam os hermitães em muyta abstinencia, vigílias, disciplinas, orações, contemplações e exercicios com que subjugavam a carne ao spirito e o spirito com soo Deos perfectamente o occupavam. Mas porque a malicia e

[...] ad pacem christianis sub Constantinio datam[...] in electis suis quarto tempore parvo secundum modum apparente respiraculo[...]

V, 1, 417a

Et quare tunc Christi divinitas et humanitas eius et beatissime trinitatis fides toti orbi debuit clarius expicari ex tunc claruit ordo doctorum. Quia vero humanus sensus non prevalet intelligere eternam Dei generationem et personarum distinctionem et naturam unionem in persona Iesu Christo explicari ex tunc claruit ordo doctorum. Quia vero humanus sensus non prevalet intelligere eternam Dei generationem et personarum distinctionem et naturarum unionem in persona Iesu et sic de ceteris profunditatibus fidei. Idcirco presumentes de subtilitate intellectus sui; iuste sunt traditi deceptionibus demonum ac per hoc in multas hereses sunt prolapsi propter quas oportuit moneri tertium bellum sacrorum doctorum contra insidias heresum.